

(Alfred Hansen)

blemer. Det kan jeg dybt beklage, og jeg har på fornemmelsen, at både kommunisterne og SF og VS, selv om de agter at stemme for dette forslag, gerne havde set en langt større og en langt mere tilbunds gående reform på hele området vedrørende Statens Uddannelsesstøtte. Dette er altså ministerens ansvar; det er ikke vores. Forhandlingsviljen er og har hele tiden været til stede; vi har blot ikke haft mulighed for at komme i realitetsforhandling med ministeren vedrørende dette spørgsmål.

#### **Ebba Strange (SF):**

Jeg synes ikke, indlæggen fra hr. Niels Helveg Petersen og hr. Alfred Hansen i denne sag skal stå imodsiget. Fra socialistisk folkepartis side stemmer vi for, at aktstykket skal tilbage til finansudvalget og behandles dér. Hr. Niels Helveg Petersen meddelte, at han ikke ønskede en ny debat om de uddannelsessøgendes vilkår her i salen, og det kan jeg godt forstå. Hr. Alfred Hansen ønskede derimod en ny debat.

Jeg synes, det er vigtigt, inden vi stemmer om denne sag, at gøre tinget og offentligheden opmærksomme på, at det var takket være retsforbundet og de radikale, at støtten til EFG-eleverne bortfaldt for et år siden. Hvis man virkelig havde ønsket at gøre noget for de uddannelsessøgende, der trænger allerhårdst, havde man ikke dengang stemt for støttens bortfald; det synes jeg er vigtigt. Vi synes også, at det er nogle sølle beløb, der bliver givet nu, både til EFG-eleverne og til de andre uddannelsessøgende, men hellere det end ingenting.

Hermed sluttede forhandlingen.

#### *Afstemning*

Forslaget til folketingsbeslutning forkastedes, idet 70 stemte for, 80 imod.

Den næste sag på dagsordenen var:

#### **5) Anden (sidste) behandling af:**

*Forslag til folketingsbeslutning om kortlægning og prioritering af relevante arealindvindingsarbejder. (Beredskabsplan for arealindvinding)* [af Svend Erik Hovmand (V) m. fl.]

(Beslutningsforslag nr. B 34. Fremsat 23/11 77. Første behandling 20/1 78. Betænkning 27/4 78).

Der var stillet 2 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Ændringsforslagene sattes først til forhandling.

Ingen bad om ordet.

#### *Afstemning*

Ændringsforslag nr. 2 om en ny affattelse af forslagens tekst og ændringsforslag nr. 1 om en ændret affattelse af forslagens titel vedtoges uden afstemning.

Forslaget som helhed sattes derefter til forhandling.

Ingen bad om ordet.

#### *Afstemning*

Forslaget til folketingsbeslutning vedtoges med 124 stemmer mod 26.

#### **Formanden:**

Der vil nu blive givet miljøministeren meddelelse om denne vedtagelse.

Den næste sag på dagsordenen var:

#### **6) Anden behandling af:**

*Forslag til lov om ændring af merværdiafgiftsloven. (Ændringer som følge af EFs 6. momsdirektiv).*

(Lovforslag nr. L 98. Fremsat 17/11 77. Første behandling 22/11 77. Betænkning 28/4 78).

Der var stillet 8 ændringsforslag i betænkningen.

Uden for betænkningen var der ikke stillet ændringsforslag.

Lovforslagets paragraffer, ændringsforslagene samt spørgsmålet om lovforslagets over-